luy demander aucune chose pour ce regard, mais nous

déclarons que par Textinction des arrérages qui luy sont

deubs tout ce que nous luy pourrions demander ou pré-
tendre sur ce chef demeure suffisamment compensé Et
affin que cette quittance cession remission et libération

soit plus ferme et Inviolable nous donnons et remettons

à sad« A. R. tout ce à quoi elle pourroit estre obligée
ou débitrice envers nous à quelque somme que cela se

puisse monter. Et afin que ce soit chose plus ferme et

stable^ De notre propre mouvement et volonté et de

notre autorité souveraine Nous avons dérogé et déro-

geons à toutes loix et décrets qui disent que la quittance
n'est pas vallable si le compte ne précède et qu'on ne
doit pas admettre une reddition de compte en gros en

masse et en confusion sans en avoir veu et examiné le

détail et à toute chose qui pourroit estre contraire aux

présentes et à l'exéqution d'ycelles auec dérogation aux

dérogatoires, Voulant et déclarant que ces présentes

ayent la mesme force et vigueur qu'un contrat stipulé
et Juré comme en efi'ect à la relation de nostre prem.
secret, soubsigué nous avons juré et jurons en portant la
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main sur la poitrine et touchant l'ordre sacré de l'annon-

ciade en foy et parole de prince pour nous et nos héri-

tiers et successeurs susd^^ d'observer et faire observer

ponctuellement tout le contenu aux présentes et de

jamais y contrevenir ny permettre qu'il y soit contre-

venu ou faite chose au contraire, souz quelque prétexte,

motif ou raison que ce soit, soubs l'obligation de tous et

un chacun nos biens présens et avenir que nous nous

constituons de tenir au nom de sad° A. R. pour l'entière

et ponctuelle observation de tout ce que dessus. Et par-
tant nous faisons très expresses Inhibitions et défenses

à tous nos officiers et particulièrement à nos patrimo-
niaux de jamais mouvoir traiter ou proposer chose

aucune contre la teneur et le contenu des présentes,

cassant révoquant et annullant dès maintenant comme

pour lors tout ce qui pourroit être faict meu traité et

proposé au contraire qui demeurera nul et de nulle

force et valeur. Mandons à tous nos magistrats, etc.

Donné à Turin le deuxième jour de Juin mil six cent

cinquante-quatre.

Signé Charles Emmanuel, etc.

Contresigné .• De S. Thomas.

I
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LA

MALADRERIE D'YENNE
ou

LÉPROSERIE D'ENTRESAIX

NOTICE

En sortant d'Yenne, VEpaona des Romains, et,